
Canton

VD

GE

VD

uR

VD

France
(74)

GE

VD

GE

ZH

GE +VD

SESSionS

Janvier
avr il
Septembre

Janvier
avr il
Septembre

Janvier
avr il
Septembre

Janvier
avr il
Septembre

Juille t

Janvier
avr il

Septembre

Fin août

Janvier
avr il
août
nov.

Début
Sept .

oct . Janv. 
Mars
oct . Janv. 
Mars
F lexible

aCCRéDit.

npEC. ECBE ,
aVDEp, ECiS,
aaHE , CiS, 
GMaC

ECBE , 
iaCBE ,
EduQua

aCBSp

F iBaa

nEaSC,
HSSo

aMBa

aMBa,
Equis ,
aaCSB

En cours

aCBSp

EpaS

aCBSp,
iaCBE ,
CEEMan

ExpéR iEnCE
pRoF.

Conseillée

Conseillée

3 Exper ience
en Management

5

non

2

3

3

5
(si Master)
7

Conseillée

3 et plus

6

Conseillée

Conseillée

5

pR ix (CHF )
sans frais
avec frais
*EuRoS * *uSD

29’000

22’400
33 500

44 800

44 800

10’000
+5600

50 000

26 000
+ Tva

35 900
+120

33’000

30 680
31 430

30 680

65 000
+150 

35 860

35 860

35 860

DuRéE
En MoiS

12+12

18
(thèse=6)

12
(avec thèse)

18

18 ou 24

12 
(sans thèse)

12 - 36

12

15

18
(thèse=6)

18

18
(avec thèse)

12

24

15

lanGuES

anglais

anglais

anglais

anglais

anglais
Français
allemand 

anglais

anglais

anglais

anglais

Français

Français

anglais

anglais

anglais

anglais

GEnRE

Spécia lisé
Market ing
Management
F inance

Général

Général ou 
spécia lisé

Général ou 

Général ou 
spécia lisé
Science

Spécia lisé
hôteller ie

Spécia lisé

Spécia lisé
internat ional 
Entrepreneurship

Spécia lisé
Entrepreneruship 
et innovat ion

Général

Général

Spécia lisé
Supply chain 
Management

Général et 
spécia lisé
Général et 
spécia lisé
Général et 
spécia lisé

tEMpS

plein
par t iel
Dis tance
learning

plein

Modulaire

par t iel

Dis tance
learning
+colloques

plein

par t iel

plein

par t iel

plein

par t iel

par t iel

plein

par t iel

par t iel

TiTre

MBA

MBA

MBA

eMBA

MBA

eMBA

eMBA

MBA

eMBA

MBA

eMBA

MBA

MBA

MBA

eMBA

école

AMericAN
GrADUATe
ScHool of
BUSiNeSS

GeNevA
BUSiNeSS
ScHool

BUSiNeSS
ScHool
lAUSANNe
bsl- lausanne.ch/

eDUcATiS 
iNTerNeT 
UNiverSiTy

ecole
HÔTelière
De lAUSANNe

eiPM
www.eipm.org

eMl GeNevA
www.graduate.emlyon.com

ePfl
www.epf l .ch

eSM
www.esm.ch

eTHZ
www.ethz .ch

eUroPeAN 
UNiverSiTy
www.euruni .edu

Guide mba 2012

FRJuille t

5 fois

nEaSCRequise

Requise

45 200
69 770

45 200

12

30

anglais

anglais

Spécia lisé

Spécia lisé

plein

online

MBA

MBA

GlioN
iNSTiTUTe 
of HiGHer 
eDUcATioN
www.glion.edu

www.dynapresse.ch
Service abonnements

022 301 59 12
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Canton

SG

FR

GE

NE

VD

SG

GR

sessions

Sept .

Août-Fév.

Sept .
Mars

Févr ier

Sept .

Sept .

Sept .

Sept .

À tout 
moment

Sept .

Sept .

accrédit.

Equis ,
AACSB

OAQ

En cours

En cours

En cours

F IBAA

FHO

---

Expér ience
prof.

2

2

12
12    

5

3-5

3-5

3

3

5 + 3 
en tant 
que cadre

5

non

Pr ix (CHF )
sans frais
avec frais
*Euros * *USD

63 000

70 000

60 000
60 000

27 000

25 000
+150

23 000
+150

15 000

15 000

32 000

18 000

3180

Durée
en mois

12

18-36

18
18

18
(séjour, 2)
+4 pour
t ravaux

18

24

24
(+6 pour 
thèse)

24
(+6 pour 
thèse)

18-24

18

18

langues

Angl.

Angl.

Angl. , A ll .
Angl. , A ll .

Angla is , 
Français ,
A ll .

Français

Français

Français

Français

All .

Angla is

Anglais

genre

Général

Général

Général
Général

Général

Général

Général

Général

Général

Général

Tour ism
Management

Tour ism 
Management

temps

Plein

Par t iel

Plein
Par t iel

Par t iel

Par t iel

Par t iel

Par t iel

Par t iel

Par t iel

Par t iel

Plein

Titre

MBA

MBA

EMBA
EMBA

EMBA

MBA

EMBA

EMBA

EMBA

EMBA

EMBA

MBA

école

HEC
UNI DE ST-GALL
www.unisg.ch

heg-fribourg
www.heg-fr.ch

HEG 
genève
www.hesge.ch/heg

HEG Arc 
Neuchâtel
www.heg-arc.ch

HEIG-VD 
www.heig-vd.ch

Hochschule & 
ange-wandte 
wissenschaft 
St-Gall
www.fhsg.ch

Hochschule
für TECHNIK
& WIRTSCHAFT 
CHUR  
www.fh-htwchur.ch

Guide mba 2012

GE

VD

Août

Sept .

Sept .

AMBA

Equis ,
AMBA

Equis

3

5-7

5-7

25 800
+1500

30 000
+4500

30 000
+4500

2

15

15

Anglais ,
Français

Anglais

Anglais

Spécia lisé
Management

Management 
& corporate
f inance
Heal th
Management

Par t iel

Par t iel

Par t iel

EMBA

EMBA

EMBA

hec-uni 
de genève
www.hec.unige.ch

HEC- UNI 
DE LAUSANNE
www.hec.unil .ch
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Canton

VD

VS

FR

GE

VS

ZH

ZH

ZH

sessions

Janvier

Janvier

Octobre 
Mars

À tout 
moment

Mars Juin 
Sept .Nov.

Mars Juin 
Sept .Nov.

Janvier
Juiller

À tout 
moment

À tout 
moment

Avr il Oct .

accrédit.

Equis ,
AACSB

---- -

OAQ

IACBE , 
ACBSP

NEASC

EduQua , 
Universi t y 
of Wales ,
AMBA

Universi t y 
of Wales

AMBA,
AACSB, 
Equis

Expér ience
prof.

3-10

10

3
(exp.cadre
conseillée)

3

2

2

Conseillée

5

non

3

Pr ix (CHF )
sans frais
avec frais
*Euros * *USD

60 000
+25 000

126 000

25’500

42 000**

36 400

36 400

43 200
65 800

69 000 env.

14 000

65 000

Durée
en mois

11

18

12

12-48

12

12

12

24 -48

2-60

24

langues

Anglais

Anglais

Anglais

Anglais

Anglais

Anglais

Anglais

Anglais

Anglais

Anglais

genre

Général

Général

Spécia lisé

Spécia lisé 
Management

Général ou 
spécia lisé

Général

Spécia lisé
F inance et
Market ing

Général

Général

Général
S trategic 
Management

temps

Plein

Par t iel

Plein

Par t iel

Plein

Plein

Plein

Par t iel

Dis tance
Learning

Par t iel

Titre

MBA

EMBA

MBA

eMBA

MBA

mib

MBA

eMBA

MBA

MBA

école

IMD
www.imd.org

INSTITUT 
UNIVERSITAIRE 
KURT BÖSCH
www.iukb.ch

IIMT
www.iimt .ch

International 
university
www.iun.ch

Les roches
www.lesroches.edu

LORANGE 
INSTITUTE
OF BUSINESS 
ZÜRICH
www.lorange.org

ROBERT
KENNEDY
COLLEGE
ht tp: //col lege.ch

strath-clyde 
university
www.strathclyde-mba.ch

ZHOct .
Mai

Mars

ZFH5

2

46 000

49 700

24

18

All .

A ll .

Général

Spécia lisé 
Market ing

Par t iel

Par t iel

EMBA

EMBA

Hochschule 
für wirtschaft 
zürich
www.fe-hwz.ch

GEOctobre 
Janvier

IACBEnon36 0009AnglaisGénéral et 
spéc. . Digi ta l 
Market ing- 
Internt ional 
Business

PleinMBAUNIVERSITé 
IFM
www.i fm.ch
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Canton

GE

ZH

GE

GE

BE

FR

GE

SESSionS

Sept . Mars

août

oct .

oct .

Janv.
Mars
Mai
Juille t
Sept .
nov.

Janvier

Janvier

Janvier
Mars
Mai
août
oct .

aCCRéDit.

BSCC
ECBE

EFMD
Equis
aaCSB

iSo
9001/
2000

EduQua

aaCSB

oaQ

nCa
HlC

ExpéR iEnCE
pRoF.

non

5-7

non

2

2

2

5

3

non

pR ix (CHF )
sans frais
avec frais
*EuRoS * *uSD

38 550

65 000

24 500
+200

25 000
+200

36 000

35 200

27 840

89 500

40 000

34 920

DuRéE
En MoiS

24

18

18

18

12-15

12-15

12-15

18

36-44

14

lanGuES

anglais
Français

anglais
alld

anglais
Français

anglais

anglais

anglais

anglais

anglais

alld.

angla is

GEnRE

Général et 
spécia lisé

Général

Spécia lisé
F inance
et Banking

internat ional 
S trategy

Général

Général

Général

Général

Spécia lisé
npo
management

Général

tEMpS

plein

par t iel

plein
ou par t iel

plein

plein
ou par t iel
on ground

on line

par t iel

par t iel

par t iel

TiTre

MBA

MBA

MBA

MiBA

MBA

MBA

MBA

eMBA

eMBA

MBA

école

UMef
www.umef-univers i t y.ch

UNiverSiTé
De ZüricH
www.uzh.ch

UNiverSiTé 
weSforD
GeNève
www.agsb.ch

UNiverSiTy of 
BUSiNeSS AND 
iNTerNATioNAl 
STUDieS
www.ubis-geneva.ch

UNiverSiTy 
of rocHeSTer
www.execut ive-mba.ch

vMi
www.vmi.ch

weBSTer 
UNiverSiTy
www.webster.ch
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t i

ZH

Sept .

Sept .

J a n v . M a r s 
Sept .
F lexible

F lexible
Janv.  Ma r s . 
Juin. oct .

- - - - -

iaCBE
EduQua

non

5

2

2

2
5

2000/an

24 000
+1500

32 150

19 000

32 150
32 150

12-24

24 -48

12-18

15

15
12-15

i ta lien

i ta lien

anglais

anglais

anglais
anglais

Général

Général

Général

Général

Général
Général

par t iel

par t iel

plE in

Dis tance
learning
F lexible
par t iel

MBA

eMBA

MBA

MBA

MBA
MBA

SUPSi
www.supsi .ch

SwiSS
BUSiNeSS
ScHool
www.sbs .edu

BBA / MBA

www.euruni.edu
Business Education

> Small classes - All courses taught in English
> Excellent mix of theory and practice
> International environment
> Global campus network 

ACCREDITED MASTER & EXECUTIVE MASTER DEGREES

EU Geneva
Quai du Seujet 18 
1201 Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 779 26 71
info.gva@euruni.edu

GENEVA & MONTREUX | BARCELONA | MUNICH 
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